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Urząd Gminy Rybczewice 

www.rybczewice.pl  

„Dzisiaj jest ten rodzaj ciszy,  
Że każdy wszystko usłyszy:  
I sanie w obłokach mknące,  
I gwiazdy na dach spadające,  
A wszędzie to ufne czekanie, 
Czekajmy - dziś cud się stanie”. 

 

 

 

W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 

żegnamy minione miesiące i pełni nadziei spoglądamy w przyszłość. 

 

Serdeczne życzenia białych, pachnących choinką i skrzypiących śniegiem pod 
butami, radosnych Świąt oraz zdrowia, pogody ducha, wszelkiej pomyślności 
w życiu zawodowym  i osobistym, aby radość i satysfakcja towarzyszyła 
Państwu każdego dnia Nowego 2011 Roku! 

 
 

Wójt Gminy Rybczewice 
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Radni Gminy Rybczewice w kadencji 2010-2014 

 

 W dniu 02 grudnia 2010 r. odbyła się inauguracyjna sesja nowej Rady Gminy Rybczewice. 

Podczas inauguracyjnej sesji radni złożyli ślubowanie. Dla większości  z nich jest to kolejna taka              
uroczystość.  

 Rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie. Jej kadencja trwa 4 lata. Zgodnie      
z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, w jej obecny skład wchodzi 15 radnych, którzy wybierani        
są w wyborach bezpośrednich przez uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy. Rada Gminy       
obraduje na sesjach rady zwoływanych przez jej przewodniczącego. Obsługę administracyjną Rady,       
Radnych i komisji rady oraz sesji zapewnia Wójt gminy.  

                                                                                                                             

  

 

 

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy Gminy Rybczewice! 

 Bardzo dziękuję za poparcie, jakiego po raz kolejny 
udzieliliście mi w wyborach w dniu 21 listopada 2010 r. Dzięki 
Państwa zaufaniu zostałem po raz drugi wybrany na stanowisko 
Wójta Gminy Rybczewice. Otrzymane głosy są dla mnie zobo-

wiązaniem do dalszej wytężonej pracy dla dobra naszej Małej Ojczyzny. Liczę, że wspólnie uda nam się 
wiele osiągnąć. Dołożę wszelkich starań, aby nasza gmina rozwijała się pomyślnie dla nas wszystkich. 
Jeszcze raz bardzo Państwu dziękuję. 

 

Z wyrazami szacunku 
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Skład Rady Gminy:  

 

Przewodniczący - Tomasz Świetlicki 

Zastępca Przewodniczącego - Elżbieta Pasierbik 

Stanisław Lipa 

Dariusz Flor 

Ewa Miazga  

Lech Miściur  

Mirosław Kwiatosz 

Adam Bis 

Tomasz Sobiesiak 

Piotr Wlizło  

Henryk Kwiatosz  

Marek Mołdoch 

Andrzej Świetlicki  

Konrad Szymczuk  

Dominik Mańka 
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Komisje Rady Gminy: 

 

Komisja ds. Budżetu, Inwestycji i Mienia Komunalnego: 

Tomasz Sobiesiak - Przewodniczący Komisji 

Konrad Szymczuk 

Elżbieta Pasierbik 

Dominik Mańka 

Andrzej Świetlicki 

 

Komisja ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej: 

Ewa Miazga - Przewodniczący Komisji 

Lech Miściur 

Marek Mołdoch 

Henryk Kwiatosz 

Adam Bis 

Stanisław Lipa 

 

Komisja Rewizyjna: 

Piotr Wlizło 

Dariusz Flor 

Ewa Miazga 

Stanisław Lipa 

Mirosław Kwiatosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spokojnych i Radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz pomyślności i sukcesów 

w Nowym Roku 
życzy  

Rada Gminy Rybczewice 

 



  
 Sesje Rady Gminy są jawne i dostępne dla wszystkich obywateli, każdy może przyjść na Sesję          
Rady Gminy. O przedmiocie prac radnych informujemy naszych mieszkańców na różne sposoby. Wycho-
dząc naprzeciw oczekiwaniom naszej społeczności lokalnej przedstawiamy ostatnio podjęte uchwały na 
Sesji Rady Gminy w Rybczewicach z dnia 16 grudnia br.  
  

 Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy -Tomasz Świetlicki.  

Radni podjęli następujące uchwały: 

 

Uchwała nr III/10/2010 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązują-

cych na terenie gminy Rybczewice na rok 2011.  

Określa się następujące roczne stawki w podatku od nieruchomości: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania             

w ewidencji gruntów i budynków - 0,64 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,32 zł od 1 ha              

powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego - 0,33 zł od 1 m² powierzchni.  

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,54 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,  

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 16,84 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siew-

nym – 7,86 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

d) zawiązanych z prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, 

zajętych pod przedmioty udzielające tych świadczeń – 3,42 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 5,65 zł od  1m² powierzchni użytkowej. 

3) od budowli – 2% ich wartości. 

 

 

Działania Radnych 
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Uchwała nr III/11/2010 w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przejmowanej do obliczenia 

podatku leśnego na 2011 r. z kwoty 154,65 zł  za 1 m³ do kwoty 145,00 zł za 1 m³. 

 

Uchwała nr III/12/2010 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków  transpor-
towych na rok 2011: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie         – 600 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie              – 1.000 zł,    

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                     – 1.200 zł,  

 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton, 
stawki podatku określone są w załączniku nr 1 do uchwały (dostępny w Urzędzie Gminy), 
 
3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.400 zł, 
 
4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, stawki podatku 
określone są w załączniku nr 2 do uchwały (dostępny w Urzędzie Gminy), 
 
5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez  
podatnika podatku rolnego – 1.200 zł, 
 
6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku nr 3 do uchwały (dostępny            
w Urzędzie Gminy), 
 
7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc   – 1.400 zł,   
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  – 1.765 zł.      
 
 
Uchwała nr III/13/2010 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia         

podatku rolnego na 2011 r. z kwoty 37,64 zł za 1 dt do kwoty 33,00 zł za 1 dt. 

 

Uchwała nr III/14/2010 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podat-
kowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.   
 
Deklaracje dostępne w Urzędzie Gminy Rybczewice. 
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 Szlak Sobieskiego to portal internetowy z darmową grą. Projekt został wykonany przez STUDIO 
CALARIS z Łodzi na zlecenie Gminy Rybczewice i sfinansowany przez Norwegię w ramach Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. 

 

 Założenia projektu to: 

• Przybliżenie szerszemu odbiorcy bogatej, powiązanej z Sobieskim historii gmin i przez to ukazanie 
ich walorów turystycznych.  

• Propagowanie współpracy polsko-ukraińskiej. 

• Pełnienie roli narzędzia marketingowego dla wszystkich podmiotów partycypujących w projekcie 
„Szlaku Jana III Sobieskiego”. 

 

Projekt jest jedyny w swoim rodzaju. Jego istnienie świadczy o tym, że gra komputerowa może być świet-
nym medium, które dzięki swojej rozrywkowej oprawie w innowacyjny sposób przekazuje idee, zachęca 
graczy do udziału w rozmaitych przedsięwzięciach i promuje określona strefę geograficzną. 

  

 Kilka słów o  grze: 

 Wcielamy się w postać zasłużonego dostojnika królewskiego, któremu zlecone zostaje ważne zada-
nie: zebranie pod swoją komendę wojska i odparcie sił nieprzyjaciela. Aby to jednak zrobić potrzebne jest 
zyskanie sławy, dobrej reputacji i posłuchu wśród ludzi, których zaskarbiamy sobie staczając boje z coraz 
to potężniejszymi przeciwnikami jak też wykonując zadania zlecone przez okolicznych mieszkańców. 

 

Czasowe umiejscowienie gry przypada na przełom lat 70-tych i 80-tych XVII wieku, kiedy to Rzeczpospo-
lita nękana była najazdami Ordy Tureckiej, którym Król Sobieski dzielnie stawiał opór. A pracy owej było 
wiele, gdyż ówczesny rozmiar Państwa Polskiego powierzchnią niewiele ustępował dzisiejszej Unii Euro-
pejskiej. 

 

Przygodę rozpoczynamy od wyboru klasy naszej postaci: 

• Wiarus - doświadczony żołnierz 

• Poseł -  płomienny mówca 

• Rotmistrz - wódz i taktyk 

• Łotr - -chytry grabieżca 

Możemy również wybrać płeć oraz pochodzenie: polskie lub kozackie. 

 

Zwiedzimy blisko 50 zróżnicowanych i bardzo dużych map. W tym 15 miejscowości patronackich gmin,       
w których przyjdzie brać w zaciąg okoliczne wojsko i rozmawiać z mieszkańcami, którzy to przemówią      
do nas piękną XVII-wieczną gwarą. Owym staropolskim językiem przesiąknięta jest cała gra, dzięki czemu 
momentalnie „wpadamy” w atmosferę sarmackiej Polski. 

Portal internetowy SzlakSobieskiego.pl 
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Trzonem gry jest budowanie potęgi naszej chorągwi-oddziału żołnierzy, którzy przyłączyli się do nas,     
wypełniając wojenny obowiązek. Do dyspozycji jest ponad 40 przyjacielskich typów jednostek. Od zbroj-
nych parobków, czyli „Czeladzi” po „Husarię” niezwyciężonych w boju skrzydlatych jeźdźców. Do dyspo-
zycji jest też ponad 200 unikalnych przedmiotów - rynsztunku bojowego, których nasza postać może uży-
wać. 

 

Szlak Sobieskiego jest wyjątkowym wydarzeniem, jeżeli chodzi o gry przeglądarkowe. Urzekają piękne 
krajobrazy; wyraziste postacie zaludniające świat gry; animowane przedstawienia bitew, które staczamy; 
rozbudowana fabuła oraz specyfika 4 klas postaci, które mamy do wyboru. To wszystko sprawia, że gra 
pochłonie na długo każdego, kto chce poczuć atmosferę wielkiej polskiej historii. 

 

Źródło: CALARIS elektroniczna rozrywka i projekty internetowe - -portfoli 1993-2010. 
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 Victoria Rybczewice występuje w IV lidze halowej. Rozgrywki odbywają się w Świdniku. Pierw-
szy mecz gramy z drużyną Fc Nankatsu. Początek spotkania wskazuje jednego faworyta, bo już po 6 minu-
tach prowadzimy 2-0 za sprawą Sebastiana Samborskiego. Niestety zlekceważyliśmy przeciwnika                  
i po chwili było już 2-2. Początek drugiej połowy i przegrywamy 2-3. Poruszenie na ławce rezerwowych       
i w ostatniej minucie wchodzi Kamil Kuczma, który wypuszcza w uliczkę Jarka Tkaczyka a ten strzela  
gola. Wynik meczu 3-3. Obawialiśmy się drugiego spotkania, w którym przyszło się nam zmierzyć z dru-
żyną Świdnik Wysokich Lotów. Pierwsza część gry to dużo walki i chaosu w obydwu drużynach. Prowa-
dzenie dopiero w 19 minucie dla ŚWL zdobył Marcin Dmowski, a wyrównał Sebastian Samborski. 
„Samba” zmusił do kapitulacji golkipera rywali dopiero na minutę i 35 sekund przed końcem spotkania. 
Wynik meczu 1-1 nasz drugi remis staje się faktem. Pełni optymizmu rozpoczynamy 3 spotkanie                 
z  PMCS.  Początek fatalny w pierwszej minucie tracimy bramkę. Szybka reakcja trenera Tomasza Świe-
tlickiego, kilka wskazówek i dosłownie po 30 sekundach mamy 1-1. Strzelcem bramki był Kamil Kuczma. 
Mija kolejna minuta i Kuczma zdobywa drugą bramkę! Pełni wiary w zwycięstwo nie dajemy rywalom 
swobodnie rozegrać piłki: pressing i w konsekwencji kolejne bramki dla nas. Strzelali je: Jakub Kuśmier-
czyk - 3, Sebastian Samborski i Mariusz Skorek , wynik meczu 7-2.Mamy pierwsze zwycięstwo. IV kolej-
kę ligową, w której gramy z zespołem Komnet Lublin, to my zaczynamy od mocnego uderzenia i po 30 
sekundach mamy 1-0. Strzelcem bramki był Kamil Kuczma. Mija minuta i Kuczma zdobywa drugą bram-
kę (trzeba wspomnieć, że po bardzo dobrej asyście Mariusza Skorka). Jednak znów lekceważymy przeciw-
nika i tracimy w bardzo głupi sposób dwie bramki. Jeszcze przed przerwą wychodzimy na prowadzenie     
za sprawą Mariusza Skorka .Do przerwy 3-2, a po przerwie ostre lanie drużyny Komnetu. Bramki dołożyli 
Robert Sidor, Jacek Wójcik i Mariusz Skorek - 3. Jedna z bramek Mariusza Skorka była oklaskiwana przez 
wszystkich kibiców zebranych na hali w Świdniku. Rzut wolny 2 metry za linią środkową boiska i precy-
zyjny strzał w samo okienko. Po raz drugi wygrywamy 7-2! Te zwycięstwa dały nam 1 miejsce w Tabeli! 

          Kamil Kuczma 

                                            Tabela IV Ligi 

Drużyny                                                      

1. GLKS Victoria Rybczewice 

2. KS Victory Mełgiew  

3. Starostwo Świdnik  

4. Świdnik Wysokich Lotów 

5. Formuła 

6. Nankatsu 

7. Komnet 

8. PMCS 

9. Neo.Net 

       

Liga Halowa Świdnik 2010/2011 
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Mecze Punkty Bramki 

4 8 18:8 

4 8 15:6 

4 8 14:7 

4 6    7:5 

4 6   5:4 

4 5  8:8 

4 3 6:12 

4 0  5:15 

4 0 2:15 



Litery z pól oznaczonych kolorem czerwonym (czytane z góry do dołu) utworzą hasło, które jako 
końcowe rozwiązanie należy przesłać na adres: Urząd Gminy Rybczewice, Zespół Promocji i Rozwoju, 
Rybczewice Drugie 119, 21 – 065 Rybczewice, z dopiskiem KRZYŻÓWKA. Wśród osób, które do dnia 
31.01.2011 r. nadeślą poprawne rozwiązanie (tylko hasło), rozlosujemy 10 zestawów gadżetów reklamo-
wych projektu „Szlak dziedzictwa Sobieskiego jako szansa współpracy transgranicznej wschodniej Polski i 
zachodniej Ukrainy”. 

 

PYTANIA DO KRZYŻÓWKI: 

 

1. Jedna z klas postaci, w którą można się wcielić w grze Szlak Sobieskiego – doświadczony żołnierz. 

2. Gmina partnerska projektu. W herbie tej gminy dwa lamparty skierowane ku sobie rozdzielone błękitną 

rzeką w lewy skos. 

3. Zamek Królewski w Krakowie. 

4. Gmina partnerska projektu. W obrębie tej gminy znajdują się zespoły pałacowo – parkowe w Kijanach      

i Zawieprzycach. 

5. Gmina – lider projektu „Szlak dziedzictwa Sobieskiego jako szansa współpracy transgranicznej wschod-

niej Polski i zachodniej Ukrainy” 

6. Firma. Wykonawca i projektant gry Szlak Sobieskiego. 

7. Gmina partnerska projektu. Na terenie tej gminy odbywa się Święto Flaków. 

8. Gmina partnerska projektu. W tej gminie w dniach 1-2 października 2010 r. odbyła się międzynarodowa 

konferencja podsumowująca projekt „Szlak dziedzictwa Sobieskiego jako szansa współpracy transgranicz-

nej wschodniej Polski i zachodniej Ukrainy”. 

9.  Partner projektu. Pracownia na Rzecz Bioróżnorodności. 

10. Szlak biegnący Doliną Sanu z Sanoka do najstarszej drewnianej cerkwi w Polsce (w Uluczu). 

11. Wola Giełczewska dziś. 

12. Ukraiński partner projektu z siedzibą w Żółkwi (nazwa skrócona). 

13. Imię żony Króla Jana III Sobieskiego. 

14. Rodzaj wojska „Niezwyciężeni w boju skrzydlaci jeźdźcy” 

15. Zespół naukowców powołany w ramach projektu „Szlak dziedzictwa Sobieskiego jako szansa współ-

pracy transgranicznej wschodniej Polski i zachodniej Ukrainy” zajmujący się m. in. opracowaniem do-

brych praktyk rozwoju Szlaku. 

 

Krzyżówka - ”Zagraj z królem” 
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16. Wódz i taktyk w grze Szlak Sobieskiego. 

17. Ród, z którego wywodziła się Marysieńka. 

18. Gra na żywo z wieloma graczami, w której odgrywamy naszą postać (skrót od angielskiej nazwy). 

19. Zakapturzony, chytry grabieżca z gry Szlak Sobieskiego. 

20. Polskie lub kozackie - do wyboru w grze Szlak Sobieskiego. 

21. Miejsce urodzenia Jana Sobieskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN KONKURSU  - KRZY ŻÓWKI 

 

1. Organizator Konkursu  – Krzyżówki: Zespół Projektu „Szlak dziedzictwa Sobieskiego jako szansa 

współpracy transgranicznej wschodniej Polski i zachodniej Ukrainy” Gmina Rybczewice, Rybczewice 

Drugie 119, 21 – 065 Rybczewice,  Zespół Promocji i Rozwoju Gminy (pok. nr 6) 

2. Uczestnicy konkursu – osoby, które nadeślą rozwiązania. 

3. Termin nadsyłania rozwiązania (tylko hasło) 31.01.2011 r. 

4. Rozwiązania powinny zostać przesłane na adres Organizatora z dopiskiem KRZY ŻÓWKA  

5. Wśród prawidłowych rozwiązań rozlosujemy 10 zestawów gadżetów reklamowych „Szlak Sobie-

skiego” 

6. Nadesłanie przez Uczestnika konkursu rozwiązania krzyżówki oznacza, że wyraża on zgodę na opubli-

kowanie imienia, nazwiska oraz miejscowości, w której mieszka. 

Organizator zastrzega sobie prawo do wnoszenia zmian w niniejszym Regulaminie. 

 

Wsparcie udzielone przez Norwegię poprzez dofinansowanie ze środków                             
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
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